
8 września 2008 nr 15www.gwsh.pl

4 września w Zabrzu zainicjowa-
no działalność Międzynarodowego Ośrod-
ka Badań i Dokumentacji Dziedzictwa
Przemysłowego dla Turystyki. Jak podaje
strona internetowa Ministerstwa Sportu i
Turystyki będzie to „drugi tego typu ośro-
dek na świecie”!

Umowa została zawarta w Zabrzu
pomiędzy rządem Rzeczpospolitej Pol-
skiej, reprezentowanym przez Wicemini-
ster Sportu i Turystki Katarzynę Sobieraj-
ską, władzami lokalnymi (Marszałek i Wi-
cemarszałek Województwa Śląskiego oraz
Prezydent Miasta Zabrze — Małgorzata
Mańka-Szulik), Górnośląską Wyższą
Szkołą Handlową oraz Światową Organi-
zacją Turystyczną UNWTO reprezentowa-
ną przez jej Sekretarza Generalnego Fran-
cesco Frangialliniego. 

Jak stwierdził Marszałek Woje-
wództwa Śląskiego, Bogusław Śmigielski,
Międzynarodowy Ośrodek Badań i Doku-
mentacji Dziedzictwa Przemysłowego dla
Turystyki ma szansę stać się wiodącą jed-
nostką tego typu na świecie. Do zadań
Ośrodka będzie należało m.in. tworzenie
światowej listy obiektów przemysłowych
wykorzystywanych do celów turystycz-
nych, ich promowanie oraz dbanie pozy-
tywny wizerunek regionu. Wszystko bę-
dzie prowadzone w oparciu o sprawdzone i
nowoczesne technologie informacyjne. 

Ważnym aspektem działalności
jednostki będą także badania naukowe.
Rektor GWSH profesor Krzysztof Szaflar-
ski zwracał uwagę, iż Ośrodek ma nie tyl-
ko promować turystykę poprzemysłową.
— Naukowo-badawczy wymiar projektu
sprawia, że nasza Uczelnia jest zaintereso-
wana udziałem w tym przedsięwzięciu —
stwierdzał Rektor podczas konferencji pra-
sowej. 

Natomiast Sekretarz Generalny
UNWTO w swoim przemówieniu tłuma-
czył, iż jego zdaniem Ośrodek Badań i Do-
kumentacji Dziedzictwa Przemysłowego
dla Turystyki powinien realizować trzy
podstawowe cele: zachowywać obiekty po-
przemysłowe, dzięki ich odpowiedniemu
wykorzystaniu tworzyć nowe miejsca pra-
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Adam Moś, prezes Polskiej Izby Turystyki
Jan Korsak, Ambasador Kolumbii Jorge
Alberto Barrantes Ulloa oraz Dyrektor Ge-
neralny Biura Stosunków Międzynarodo-
wych Ministerstwa Edukacji Wenezuelii
Ana Pino Pasquier. 

Przedstawicielka Wenezueli opo-
wiadała, że nawet w ich kraju rozwija się
przemysłowa turystyka (można zwiedzać
hacjendy, w których produkuje się kawę i
kakao), a Ambasador Kolumbii zachęcał
do odwiedzenia jego kraju. 

Konferencja i uroczyste rozpo-
częcie działalności Międzynarodowego
Ośrodka Badań i Dokumentacji Dziedzic-
twa Przemysłowego dla Turystyki były
okazją do spotkania przedstawicieli świata
nauki, organizacji turystycznych oraz wła-
dzy wojewódzkiej i lokalnej. Zdaniem pre-
zesa Polskiej Organizacji Turystycznej Ra-
fała Szmytke był to przykład bardzo dobrej
współpracy. I rzeczywiście wszyscy
uczestnicy konferencji dążyli do tego sa-
mego celu. Zastanawiali się, co zrobić, by
Górny Śląsk mimo industrialnej przeszło-
ści, stał się prawdziwą atrakcją naszego re-
gionu. 

cy oraz promować region i je-
go oryginalne zabytki i  infra-
strukturę. Jednocześnie Fran-
cesco Frangialli wyraził zado-
wolenie, iż może brać udział w
tworzeniu nowatorskiego pro-
jektu. — Nasza organizacja
nie ma dużego doświadczenia
w promowaniu dziedzictwa
przemysłowego. Gratuluję
polskim władzom takiej inicja-
tywy — mówił Sekretarz. 

Wiceminister Kata-
rzyna Sobierajska zwracała
uwagę, iż Ośrodek powstaje w
momencie szczególnym dla
rozwoju turystyki w naszym
kraju. — Odnotowujemy
mniejszą ilość odwiedzin obco-
krajowców w Polsce. Powinni-
śmy szukać nowego, konkuren-
cyjnego produktu, który będzie
atrakcyjny dla cudzoziemców
— mówiła pani Minister. Jej zdaniem mo-
że być nim właśnie dziedzictwo przemy-
słowe, które dzięki działalności zabrzań-
skiego Ośrodkowa może stać się "wizy-
tówką" naszego regionu. 

Okazją do podpisania dokumentu
o zainicjowaniu działalności Ośrodka Ba-
dań i Dokumentacji Dziedzictwa Przemy-
słowego dla Turystyki była odbywająca się
w Teatrze Nowym w Zabrzu konferencja
naukowa. Organizatorami dwudniowego
cyklu wykładów (4-5 września) zatytuło-
wanego "Dziedzictwo przemysłowe jako
element zrównoważonego rozwoju turysty-
ki" był Urząd Miejski w Zabrzu i Górno-
śląska Wyższa Szkoła Handlowa. Spośród
kadry naukowej GWSH swoje referaty wy-
głosili: Henryk Handszuh, prof. Ryszard
Janikowski, prof. Tadeusz Burzyński. 

Wśród zaproszonych na konfe-
rencję gości znalazły się nie tylko osoby
podpisujące umowę inaugurującą działal-
ność Międzynarodowego Ośrodka Badań i
Dokumentacji Dziedzictwa Przemysłowe-
go dla Turystyki. Swoje wystąpienia mieli
także Senator RP Sławomir Kowalski,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zabrzu
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Od lewej siedzą: Rektor GWSH prof. Krzysztof Szaflarski,
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Zbyszek Zaborowski,
Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski,
Prezydent Miasta Zabrze Małgorzata Mańka-Szulik, Sekretarz
Generalny United Nations World Tourism Organization Francesco


